
Uchwała nr XXIX.183.2026 

Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 
 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.), art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2025 r. poz. 798 ze zm.) Rada Miejska w Koźminie 
Wielkopolskim uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Przyjmuje się następujący plan nadzoru nad żłobkami na terenie Gminy Koźmin 
Wielkopolski, w ten sposób, iż nadzór w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki nad 
dziećmi do lat 3 odbywać się będzie raz w roku kalendarzowym, przy czym pierwsze czynności 
nadzorcze odbędą się w okresie trzech miesięcy od dnia wpisu podmiotu do rejestru żłobków 
i klubów dziecięcych prowadzonego przez Burmistrza Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski. 
 
§ 2. W przypadku wydania zaleceń z czynności nadzorczych mogą być prowadzone czynności 
sprawdzające ich realizację. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
Zgodnie z art. 55 ust. 1 w związku z art. 54 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 Burmistrz właściwy ze względu na miejsce prowadzenia żłobka, klubu 
dziecięcego albo miejsce sprawowania opieki przez dziennego opiekuna, sprawuje nadzór nad 
żłobkiem, klubem dziecięcym oraz dziennym opiekunem w zakresie świadczonej opieki na 
podstawie planu nadzoru przyjętego przez radę gminy w drodze uchwały. 
 
Z uwagi na powyższe, podjęcie uchwały w tym zakresie jest uzasadnione. 
 
 
 


